

یادداشت

بودجه، سندی برای تبدیل منابع مالی به اهداف انسانی

(جلیل بالایی)



در ادبیات و متون تخصصی، بودجه سندی است مشتعل بر معایب، تعاریف، ارقام و روابط تعریفی معین که یک پیوستگی بین منابع مالی و رفتار انسانی برای تحقق اهداف و سیاستها در یک ظرف زمانی معین ایجاد می کند که منجر به تبدیل منابع مالی به اهداف انسانی می شود.

همگام با تکامل و پیچیده شدن ساختار دولت ها و اعمال نظارت بر عملکرد و فعالیت های مالی دولت به منظور سنجش تناسب و تعادل هزینه ها با درآمدها و کنترل و نظارت بر وصول درآمدها و چگونگی هزینه ها؛ بودجه نویسی به شکل تخصصی وارد ادبیات مالی دولت ها شد تا زمینه پیش بینی بر آورد درآمدها و تخصیص منابع و ارزیابی دقیق تحقق اهداف و برنامه ها؛ فراهم گردد.

دهیاری نهادی خودکفا و مستقل است که در فرایند مدیریت و اجرای برنامه ها و ارائه خدمات به روستاییان؛ نیازمند نظام و سیستم مالی کارآمد و شفاف است تا بتواند رفتارها؛ کار کردها و اقدامات آن نهاد را در دستیابی به اهداف متعالی سازمانی توجیه اقتصادی نماید.

بودجه سالانه دهیاری عبارت است از یک برنامه جامع مالی که در آن کلیه خدمات؛ فعالیت ها و اقدامات همراه با برآورد مبلغ و میزان مخارج و تیرآمدهای لازم برای تأمین هزینه انجام آنها در سال مالی پیش بینی می شود و پس از تصویب شورای اسلامی روستا قابل اجرا است.

بودجه دهیاری باید بر اساس برنامه ها و وظایف مختلف هزینه هریک از آنها؛ تنظیم گردد و دهیاران باید بر اساس تقویم سال مالی، تا پایان دی ماه هر سال، بودجه سال بعد دهیاری را تدوین و به شورای اسلامی روستا ارائه نمایند و شورا موظف است تا نیمه اسفند همان سال به بودجه پیشنهادی؛ رسیدگی و در مورد آن اظهار نظر و قبل از پایان اسفندماه، بودجه مصوب را جهت اجرا به دهیاری ابلاغ نماید.

بخشنامه بودجه سال ۱۳۹۵ مرجع هدایت و خط مشی لازم برای اتخاذ سیاست های مالی مناسب و تنظیم بهینه و مطلوب بودجه سال آینده دهیاری ها می باشد تا دهیاران متناسب با راهبردها؛ اصول و سازوکارهای پیش بینی شده در این سند پایه ای و در راستای چشم انداز بیست ساله و استراتژی های کلان دولت، نسبت به تدوین بودجه سال آینده دهیاری مربوطه که قابلیت عملیاتی شدن داشته باشد، اقدام نمایند.

امید است دهیاران استان کرمانشاه در تهیه سند بودجه سال آینده دهیاری های مربوطه با در نظر داشت کلیه منابع مالی محلی؛ استانی و ملی و با یک آینده نگری آگاهانه و واقعیتناهی و متناسب با اهداف و فعالیت های طراحی شده در تنظیم بودجه پیشنهادی، تعادل و موازنه بین هزینه ها و درآمدها ایجاد نموده تا بستر تبدیل صحیح و اثربخش منابع مالی به رفتارها و برنامه هدف دهیاری فراهم گردد تا نهاد دهیاری بنیون مشکلات مالی و با خودکفایی و استقلال مادی در راستای تحقق دورنمای تابناک توسعه پایدار روستایی در استان به حرکت خودش در گستره زمان ادامه دهد.

استاندار کرمانشاه:

توسعه پایدار روستایی مستلزم برنامه ریزی و الگوسازی توسعه محور محلی است

ظرفیت های طبیعی و بافت فرهنگی آن روستا ندوبن گردد.

این مقام بلندپایه با تأکید بر لزوم تشکیل اتاق های فکر برای همفکری و هم اندیشی جهت تدوین برنامه توسعه روستایی استان اضافه کرد: در این اتاق های فکر با حضور خود روستاییان و کارشناسان و صاحب نظران باید به صورت مداوم به تهیه و ارزیابی برنامه های این عرصه پرداخته شود و با شناسایی موانع و مشکلات عدم توسعه یافتگی روستاها، راهکارهای اجرایی مناسب، درازمدت و علمی؛ ارائه و از تجویز سازوکارهای موقتی و مقطعی پرهیز گردد.

رئیس کارگروه تخصصی توسعه روستایی و عشایری استان تأکید کرد: همه برنامه های توسعه محور برای روستاها، از حمایت استانداری بهره مند خواهند بود و ضروری است که مسئولان و مدیران با الگوسازی از کشورهای موفق و استفاده از فضای مجازی برای دستیابی به برنامه های این کشورها، الگوهای مناسب توسعه ای را برای روستاهای استان تعریف نمایند.

مدیر ارشد توسعه روستایی استان با استقبال از انعقاد تفاهم نامه بیمه حوادث واحدهای مسکونی روستایی بیان داشت: با توجه به حادثه خیز بودن مناطق روستایی استان کرمانشاه، بیمه حوادث منازل روستاییان به خصوص در برابر حوادثی چون سبیل، زلزله، طوفان، آتش سوزی و صاعقه یک ضرورت است و انتظار می رود؛ اکثریت جامعه روستایی استان از خدمات این بیمه بهره مند شوند.

جلیل بالایی مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری کرمانشاه در این جلسه با ارائه گزارشی از اقدامات و فعالیت های صورت گرفته در حوزه روستایی استان؛ خبر داد: موافقت وزارت کشور برای تشکیل ۱۹۳ دهیاری جدید در استان جلب شده است که با تحقق این مهم؛ همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان کرمانشاه دارای دهیاری خواهند شد.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری گزارش داد: پوشش بیمه ای ۵۷ هزار خانوار روستایی استان و کسب رتبه پنجم کشور در این راستا و تشکیل کارگروه تخصصی توسعه روستایی به عنوان نخستین استان در کشور، پیشنهادی در شکوفایی و رونق اقتصادی روستاها؛ تقویت زیربنای عمرانی؛ بهداشتی؛ فرهنگی و مذهبی و گسترش خدمات قابل ارائه از مهم ترین دستاوردهای مدیریت توسعه روستایی استان کرمانشاه می باشند.

در ادامه تفاهم نامه بیمه حوادث منازل و اثاثیه روستاییان میان استانداری کرمانشاه و شرکت بیمه ایران منعقد شد که بر اساس آن، حدود ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در روستاها با سقف ۱۵۰ میلیون ریال و بیمه اثاثیه منزل تا سقف ۵۰ میلیون ریال توسط مردم و با مشارکت دهیاری تحت پوشش بیمه حوادث قرار می گیرند.

گفتنی است در این جلسه تفاهم نامه دیگری بین استانداری و نهاد کتابخانه های عمومی استان منعقد گردید که برابر مفاد آن در روستاهایی که مکان مشخصی برای احداث کتابخانه اختصاص یافته است توسط نهاد کتابخانه های عمومی تجهیز شوند.



هشتمین نشست کارگروه تخصصی توسعه روستایی و عشایری استان کرمانشاه به ریاست استاندار و با حضور اعضای در سرسرای امید استانداری برگزار گردید.

دکتر اسدالله رازانی استاندار کرمانشاه در این نشست طی سخنانی اظهار کرد: رویکرد توسعه محور به روستاها بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران به وجود آمد و در این برهه؛ این راهبرد پایه و اساس سیاستگذاری های دولت تدبیر و امید برای توسعه متوازن کشور است و مدیریت ارشد استان کرمانشاه نیز مصمم است تا با ارائه خدمات شایسته به روستاییان و فراهم کردن زمینه ایجاد اشتغال در این نواحی؛ موجبات ماندگاری روستائیان در روستا؛ تحولات گسترده در مناطق روستایی و بستر مهاجرت معکوس از شهر به روستا را فراهم سازد.

وی با اشاره به اراده و عزم دولت یازدهم در تحقق توسعه پایدار روستایی افزود: باید با کار کارشناسی و مطالعاتی و انجام نظرسنجی ها و نیاز سنجی ها؛ مهمترین خواسته ها؛ انتظارات و مشکلات مردم روستاهای استان احصاء گردد تا دلایل عمده تخلیه شدن برخی روستاها از جمعیت شناسایی گردد.

استاندار کرمانشاه با اشاره به روستای زردویی به عنوان نمونه موفق از توسعه پایدار روستایی در استان اذعان داشت: در استان کرمانشاه نمونه های موفق در زمینه توسعه روستایی وجود دارد و روستای زردویی در شهرستان پاوه یک الگوی موفق قابل طرح در سطح ملی می باشد که این امر نشانگر توانمندی سرمایه های انسانی و پتانسیل های متعدد زیست محیطی در استان است.

رئیس شورای برنامه ریزی و توسعه استان با ابراز خرسندی از عملکرد درخشان مدیریت توسعه روستایی استان ادامه داد: فعالیت های عمرانی و خدماتی ارزشمندی در حوزه توسعه روستایی استان انجام گرفته است که حاصل دلسوزی و تلاش مدیران این حوزه است.

دکتر رازانی گفت: کلیه دستگاه های اجرایی استان موسوم به خادمان و کارگزاران مردم، وظیفه دارند نسبت به ارائه خدمات ارزنده به روستائیان به عنوان بخشی مهم و عظیم از ساختار جمعیت استان اقدام نمایند و در این راستا بازیگر مسئولان امور روستایی استان باشند.

رئیس شورای اداری استان با اشاره به اینکه نسخه ها و راهکارهای توسعه روستایی در هر منطقه ای متفاوت است تصریح کرد: موفقیت برنامه های توسعه در یک روستا دلیل بر تعمیم این نسخه به سایر روستاها نیست و بند پیشرفت و سازندگی هر روستا باید با توجه به توانمندی سرمایه های انسانی، اقلیم و آب و هوا، موقعیت جغرافیایی،

بخشنامه بودجه سال ۹۵ دهیاری های کشور ابلاغ گردید

تفریخ بودجه دهیاری ها را در سامانه بودجه دهیاری های کشور به آدرس اینترنتی budget.imo.org.ir ثبت نمایند.

مهندس نیک کردار یادآور شد: دهیاری مکلف است با تسناسایی و پیش بینی منابع درآمدی؛ هزینه ها را به تفکیک امور اداری، خدمات روستایی و عمرانی در سقف منابع پیش بینی شده؛ تنظیم و اجرا و با هدف جلوگیری از راکد ماندن حساب دهیاری و ارتقاء بهره وری و عملکرد دهیاری؛ در کمترین زمان ممکن؛ نسبت به هزینه کردن اعتبارات و درآمدها اقدام نماید.

گفتنی است: نسخه کامل بخشنامه بودجه سال ۹۵ دهیاری های کشور از طریق سایت دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمانشاه به نشانی www.roostaksh.ir ردیف آرسنین نامه ها و دستورالعمل ها جهت بهره برداری؛ قابل دسترسی می باشد.



تنظیم بودجه سال آینده دهیاری های می باشند.

معاون امور عمرانی استانداری خیرداد، عمران روستایی؛ خدمات عمومی؛ منابع انسانی و فناوری اطلاعات و توسعه اقتصادی از برجسته ترین بسته های اجرایی بودجه سال ۹۵ می باشند.

این مقام مسئول تاکید کرد: بخشبندی های دهیاری ها و ستولان امور مالی دهیاری ها مؤلفند؛ بودجه مصوب و

مهندس محسنی نیک کردار معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمانشاه در گفت و گویی اظهار داشت: بخشنامه بودجه سال ۱۳۹۵ دهیاری های کشور در هشت بخش شامل راهبردها سیاست ها؛ بسته های اجرایی بودجه؛ الزامات بودجه؛ طرز تنظیم بودجه؛ ضوابط مالی؛ تغییرات کدهای بودجه و سامانه بودجه دهیاری های کشور؛ تهیه و ابلاغ شده است.

مهندس نیک کردار افزود: در این بخشنامه کلیه منابع مالی دهیاری اهم از منابع محلی؛ استانی و ملی مد نظر قرار گرفته است تا امکان استفاده بهیچ از تمام منابع منمو در یک برنامه یک ساله برای دهیار فراهم گردد.

وی ادامه داد: ارتقاء شاخص های توسعه روستایی؛ بسط سازی برای تحقق مدیریت مطلوب روستایی؛ ساماندهی وضعیت عمرانی و فنی؛ تحقق نظام کارآمد پایدار؛ ارتقاء سطح دانش و توانمند سازی نیروی انسانی و انتظام و شفاف سازی امور مالی از مهمترین راهبردهای

معاون مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری:

ارتقاء سطح بهداشت عمومی در جوامع روستایی مستلزم ساماندهی پسماندها است

استانداری در ادامه به دفع بهداشتی فضولات حیوانی اشاره کرد و تاکید کرد: جمع آوری و دفع فضولات حیوانی که منشاء بیماری در مناطق روستایی است یک ضرورت است و مدیران محلی باید با فرهنگ سازی و مساعدت سازمان های مردم نهاد نسبت به تشویق و ترغیب روستاییان جهت دفع بهداشتی فضولات حیوانی اقدام نمایند.

این مقام مسئول خبر داد: فضولات حیوانی ۹۸۶ روستا به صورت غیر مکانیزه؛ دفع و در دیگر روستاهای استان جمع آوری نمی گردد.

سنجایی اعلان داشت: ساماندهی پسماندها و افزایش شاخص های بهداشت محیط در جوامع روستایی نیازمند مشارکت فعال روستاییان؛ نهادینه سازی موضوع توسط رسانه ها؛ حمایت دستگاه های مرتبط و مدیریت محلی و تاسیس سمن های روستایی می باشد.

اکبر سنجایی معاون مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمانشاه در گفت و گویی اظهار داشت: مدیریت پسماند راهبرد اساسی دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری برای حفظ و ارتقاء سطح بهداشت محیط و سلامت عمومی نواحی روستایی استان است.

سنجایی افزود: طرح ابتکاری روستای سالم با هدف گسترش بهداشت عمومی روستاها و به منظور الگوبرداری و فرهنگ سازی مقوله سلامت همگانی محیط زندگی روستاییان در سطح روستاهای استان در دست اجرا است.

وی ادامه داد: زباله های خانگی ۸۰ روستای استان به صورت مکانیزه ۶۵۵ روستا به روش سنتی؛ جمع آوری و در سایر روستاها جمع آوری نمی گردد.

معاون مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای



مدیرکل بیمه سلامت استان خیرداد:

در آینده خدمات درمانی بهتری از سوی این نهاد به روستاییان و عشایر استان ارائه خواهد شد

آزمایشگاه شهر بیفت و نتیجه آن را نیز خود گرفته و برای بیماران به روستا برگرداند.

این مقام مسئول کاهش هزینه های پرداختی درمان توسط روستاییان و عشایر نسبت به سال گذشته را از مزایای این تفاهم نامه برتسرد و خبر داد: پرداخت ۵۰۰ تومان برای ویزیت پزشکی و ۳۰۰ تومان به ازای ویزیت مااما در مراکز درمانی روستایی؛ دستاورد بزرگی است.

وی با بیان اینکه بازرسان بیمه سلامت با جدیت نظارت بر اجرای مفاد تفاهم نامه را انجام می دهند؛ گفت: در صورتی که مراکز بهداشتی به مفاد تفاهم نامه پایبند باشند اعتبار توافقی را دریافت می کنند و در غیر این صورت؛ هیچ گونه اعتباری به این مراکز داده نخواهد شد.

گفتنی است: مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه در پایان از تهیه پرونده الکترونیک سلامت در مراکز درمانی روستایی استان در آینده های نزدیک خبر داد.



علوم پزشکی پرداخت می شود.

وی تاکید کرد: تخصص این اعتبار به بخش های درمانی توسط بیمه سلامت استان که حدود ۵۸ میلیارد تومان برآورده می شود در صورتی است که پزشک در مراکز درمانی روستایی مستقر شود.

دکتر قاضی بیان داشت: خدمات دندانپزشکی به روستاییان و عشایر رایگان است و خدمات آزمایشگاهی نیز باید در مراکز بهداشتی ارائه شود و با از بیمار در مرکز نمونه تهیه شده و خود مسئولان مرکز آن را به

دکتر امید قادری افزود: تفاهم نامه ای با هدف گسترش خدمات درمانی قابل ارائه به روستاییان و عشایر در سطح کشور بین بیمه سلامت و وزارت بهداشت؛ درمان و آموزش پزشکی و در استان بین بیمه سلامت با دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و شبکه های بهداشت منعقد شده است.

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه ادامه داد: بر اساس این تفاهم نامه جهت ارائه خدمات بهداشتی به روستاییان و عشایر؛ به ازای هر فرد سرانه درمان ۸۷ هزار و ۵۰۰ تومانی از طرف بیمه سلامت به دانشگاه

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان:

برای اولین بار در کشور، مرکز آموزش فنی و حرفه ای روستایی در استان کرمانشاه دایر شد

تأسیس فنی و حرفه ای روستایی در استان بود که هم اکنون ۴۰۰ نفر در ۱۵ رشته مشغول فراگیری آموزش های فنی و حرفه ای در این مرکز هستند. ناصری امید تصریح کرد: برای راه اندازی این مرکز مبلغ ۲ میلیارد ریال هزینه شده است و هم اکنون مردم روستای زردویی در رشته های منبت و معرق کاری، جوشکاری؛ دامپروری، گیوه بافی، خیاطی، قلم زنی، مکانیک، پرورش زنبور عسل، قالی بافی، باغبانی، برق، پرورش قارچ، نقشه کشی و رایانه مشغول فراگیری آموزش های مرتبط هستند.

این مقام مسئول خبر داد: مردم این روستا تا پایان سال جاری آموزش های فنی و حرفه ای لازم را فرا می گیرند که جامعیت پوشش جمعیتی این دوره های آموزشی در یک جغرافیای روستایی در کشور بی نظیر است.

روستای زردویی از توابع بخش بابینگان شهرستان پاوه است که در ۶۵ کیلومتری شهر پاوه قرار دارد.



داوود ناصری امید مدیرکل سازمان آموزش فنی و حرفه ای استان کرمانشاه گفت: برای اولین بار در کشور مرکز آموزش فنی و حرفه ای ثابت روستایی در روستای زردویی بخش بابینگان از توابع شهرستان پاوه دایر شد.

داوود ناصری امید با بیان اینکه یکی از سیاست های سازمان آموزش فنی و حرفه ای و دولت تدبیر و امید برنامه توانمند سازی روستائیان است، افزود: سازمان آموزش فنی و حرفه ای استان کرمانشاه برنامه هایی را در این راستا رایز کرده است که با تحقق آنها قدم های خوبی در زمینه آموزش روستائیان برداشته خواهد شد.

وی اظهار کرد: با تحقق و اجرایی شدن این دوره های آموزشی زمینه ایجاد اشتغال پایدار و توانمند سازی روستائیان فراهم خواهد شد.

مدیرکل سازمان آموزش فنی و حرفه ای استان ادامه داد: اشتیاق و استقبال جوانان و مردم روستای زردویی زیربنای راه اندازی اولین واحد آموزشی

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری:

۷ میلیارد ریال اعتبار

برای راه اندازی ۲۷ فرستنده دیجیتال در روستاهای استان تخصیص یافت

وی گفت: اعتبار اعلامی از محل کمک به توسعه زیربنای روستایی معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور تأمین شده است و حاصل تفاهم نامه سه جانبه استانداری کرمانشاه، صدا و سیما و معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور می باشد که به میزان ۱۰۰ درصد تخصیص می یابد.

این مقام مسئول اظهار امیدواری کرد: با راه اندازی این فرستنده ها، اهالی این روستاها به طور کامل از برنامه های رسانه ملی بهره مند می گردند که گامی اساسی در راستای تعمیق و تحکیم فرهنگ و ارزش های ملی در نواحی مرزی می باشد تا از پیامدهای تهاجم فرهنگی از طریق دریافت برنامه های کانال های ماهواره ای مصون بمانند.

بالایی تأکید کرد: تقویت همبستگی و وحدت ملی، دسترسی آسان به اخبار و اطلاعات داخل کشور، عدم وابستگی به رسانه های مغرب خارجی و ارتقاء کیفیت صدا و تصویر گیرنده های خانگی در مناطق مرزی از دیگر مزایای این فعالیت زیربنایی می باشند.



جلیل بالایی مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری در گفت و گویی خیر داد: ۷ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل پوشش فرستنده های دیجیتال در روستاهای نواحی مرزی استان تخصیص یافت.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری ادامه داد: این اعتبار برای احداث ۲۷ فرستنده دیجیتال در روستاهای مرزی شهرستان های پاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی و سرپل ذهاب تخصیص یافته است.

معاون امور عمرانی استانداری:

۱۲۳۰۰ میلیون ریال اعتبار

برای ساماندهی شبکه فاضلاب در ۴ روستای استان اختصاص یافته است

مهندس مجتبی نیک کردار معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری در گفت و گویی اظهار کرد: ۱۲۳۰۰ میلیون ریال اعتبار برای ساماندهی شبکه جمع آوری و هدایت فاضلاب در ۴ روستای استان اختصاص یافته است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اضافه کرد: این اعتبار برای ساماندهی فاضلاب روستاهای رازبان کرمانشاه، نورباب پاوه، فوری قلعه روانسر و تمگ هرین اختصاص یافته است.

وی تصریح کرد: تخصیص اعتبار اعلامی که از محل کمک به توسعه زیربنای روستایی معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور تأمین شده است به میزان ۱۰۰ درصد می باشد.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: با مشارکت اهالی و تخصیص به موقع اعتبار اختصاصی پروژه دفع بهداشتی فاضلاب در این روستاها در آینده نزدیک به بهره برداری برسد.

مهندس نیک کردار یادآور شد: با توجه به اینکه بخشی از اعتبار این پروژه ها از محل خودیاری مردمی تأمین می گردد؛ انتظار می رود که حدود ۴۰ درصد در منابع دولتی صرفه جویی گردد.

وی در خصوص نحوه اجرای پروژه های ساماندهی فاضلاب روستایی بیان داشت: این پروژه ها با مدیریت و مسئولیت دهیاری اجرا می گردند که بر اساس دستورالعمل طرح جمع آوری فاضلاب در مناطق روستایی با مشارکت اهالی، مصالح پروژه توسط دولت، تهیه و هزینه سایر فعالیت های عمرانی مرتبط از محل کمک های نقدی و غیر نقدی مردمی تأمین می گردد.

۱۶۸۰۰ میلیون ریال اعتبار

برای تأمین آب شرب ۲۸ روستای استان تخصیص یافت

تخصیص یافته است.

این گزارش می افزاید. تخصیص اعتبار اعلامی که از محل کمک به توسعه زیربنای روستایی معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور تأمین شده است به میزان ۱۰۰ درصد می باشد.

به گفته مسئولان انتظار می رود با مشارکت اهالی و تخصیص به موقع اعتبار اختصاصی پروژه های آب شرب به این روستاها در آینده نزدیک به بهره برداری برسد.

بنا به گزارش واحد اطلاع رسانی دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمانشاه، ۱۶۸۰۰ میلیون ریال اعتبار برای ساماندهی شبکه آبرسانی و تأمین آب شرب در ۲۸ روستای استان تخصیص یافت.

بر پایه این گزارش، این اعتبار برای ساماندهی شبکه آبرسانی و تأمین آب سالم روستاهای گرگی مترك اسلام آباد غرب، گسان گلان غرب، ۱۶ روستای بخش ماهیدشت و ۱۰ روستای بخش مرکزی کرمانشاه

فرماندار هرسین:

تا پایان سال آینده،

به ۵۴ روستای شهرستان هرسین گازرسانی انجام خواهد شد



پاور محمدی فرماندار هرسین در کمیته پیگیری طرح های عمرانی این شهرستان اظهار کرد: تا پایان سال آینده به ۵۴ روستای این شهرستان با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال گازرسانی انجام خواهد شد.

وی تاکید کرد: توسعه و ارائه خدمات به مناطق روستایی از اولویت های مهم دولت تدبیر و امید است که این سیاست با جدیت در استان و شهرستان هرسین نیز دنبال می شود.

محمدی افزود: طرح های عمرانی، آبادانی و تقویت زیرساخت های کشور را به همراه دارند و ضرورت دارد دستگاه های اجرایی، مدیریت لازم را در فرایند صرف هزینه ها و استناد بر بودن پروژه ها داشته باشند تا از هدر رفتن منابع جلوگیری گردد.

فرماندار هرسین تصریح کرد: دستگاه های اجرایی باید بر فعالیت پیمانکاران نظارت مستمر داشته باشند و روند اجرای پروژه ها را به فرمانداری گزارش دهند.

اجرای ۱۴ پروژه عمران روستایی در بخش مرکزی شهرستان روانسر

حسن بهرامی بخشدار مرکزی روانسر گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۱۴ طرح عمران روستایی در این بخش انجام شده است.

بهرامی ادامه داد: برای اجرای طرح های هدایت و دفع آب های سطحی روستاهای پاکلانی، کره حسن آباد، خرم آباد علیا، درکه و فیروزه بیش از ۵۸۷ میلیون ریال هزینه شده است.

وی یادآور شد: کار آبرسانی به روستاهای گراب علیا و مامتان سفلی نیز با اعتباری افزون بر ۴۴ میلیون ریال انجام شده است.

بخشدار مرکزی روانسر اظهار داشت: اجرای طرح زیرسازی و شن ریزی معابر روستاهای تپه زرد، گریم آباد و حسن آباد نیز ۱۷۷ میلیون ریال هزینه در بر داشته است.

این مسئول اضافه کرد: طرح های احداث پل داخل روستا و ساخت سازه های در روستای حسن آباد، احداث و تکمیل محوطه ساختمان دهیاری روستای سردم و تکمیل غسالخانه مسجد روستای دولت آباد نیز با بیش از ۴۱۹ میلیون ریال اعتبار اجرایی شده است.

وی با اعلام اینکه برای اجرای این طرح ها در مجموع بیش از یک میلیارد و ۲۲۸ میلیون ریال اعتبار هزینه شده است، تصریح کرد: اعتبار این پروژه ها از محل اعتبارات دفتر امور روستایی و شوراهای استانی، درآمد دهیاری و خودیاری اهالی روستاها تامین شده است.

کار احداث مسجد روستای خانقا علیا از توابع سنقر و کلیایی آغاز شد

هادی، مطرح که فرماندار سنقر در خصوص چگونگی رفع یا کاهش این نارسایی ها توضیحات مبسوطی را به نمودند.

همچنین بازدید از مسجد در حال ساخت روستای چشمه توران در ۲۵ کیلومتری شهرستان سنقر و کلیایی از دیگر برنامه های ده گردشگری مدیریت ارشد شهرستان سنقر و کلیایی بود.

گفتنی است: مسجد این روستا با مساحت ۲۵۰ متر مربع با ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی از محل اعتبارات بنیاد برکت، دهیاری و کمک های مردمی در حال ساخت است.

عملیات اجرایی احداث مسجد روستای خانقا علیا در آیینی با حضور علیرضا ایزدی فرماندار این شهرستان، صادق قیاسوند بخشدار کلیایی و اهالی این روستا آغاز شد.

به گفته مسئولان این مسجد به مساحت ۱۴۴ متر مربع از محل کمک های مردمی و اعتبارات دهیاری ساخته خواهد شد.

در ادامه این مراسم مشکلات این روستا از جمله راه ارتباطی، اجرای خط انتقال گاز، خسارات سرمازدگی، آنتن دهی تلفن، کمبود آب در فصل تابستان و طرح

افتتاح پروژه آبرسانی به روستای میوان شهرستان پاوه

می باشد؛ بسیج سازندگی ناحیه مقاومت سپاه پاوه، ۸۵۰ میلیون ریال هزینه کرده است.

پرویز ابدی یور فرماندار پاوه در این آیین با گرامی داشت هفته بسیج از زحمات و تلاش های بی دریغ بسیج سازندگی در راستای عمران و آبادانی روستاها قدردانی کرد و خبر داد: سال آینده در کمیته برنامه ریزی شهرستان از ظرفیت های قدرتمند بسیج سازندگی در اجرای طرح های عمرانی در روستاها بهره گیری خواهد شد. روستای میوان از توابع بخش باینگان شهرستان پاوه می باشد که ۵۰ خانوار دارد.

پروژه آبرسانی به روستای میوان از توابع بخش باینگان شهرستان پاوه در مراسمی با حضور فرماندار و مسئولان شهرستان و اهالی این روستا افتتاح شد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه پاوه در مراسم افتتاح این طرح با گرامی داشت هفته بسیج گفت: طرح آبرسانی به روستای میوان توسط بسیج سازندگی این ناحیه اجرا شده است.

وی تصریح کرد: برای اجرای این طرح که شامل احداث مخزن ۵۰ متر مکعبی، تجهیز ایستگاه پمپاژ، حوضچه جمع آوری، فنس کشی و تأمین برق ایستگاه

آب شرب به روستای ورمقان شهرستان سنقر و کلیایی رسید

محل اعتبارات بنیاد مسکن در این روستا اجرا شده است. بخشدار مرکزی سنقر خبر داد: عملیات جدول گذاری و اصلاح معابر با سه میلیارد ریال از محل اعتبارات دهیاری ها در روستاهای تابعه این بخش در سال جاری انجام شده است.

این مسئول با اشاره به پروژه های عمرانی و خدماتی اجرا شده در بخش مرکزی شهرستان سنقر و کلیایی اعلام کرد: احداث فضای پارک و نصب وسایل ورزشی در بیش از ۱۰ روستا و ایجاد مکان هایی برای دفن بهداشتی ژاله در تعدادی از روستاها با یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار از مهمترین اقدامات عمرانی و خدماتی در روستاهای این بخش در سال ۹۴ می باشند.

جمشید حقی بخشدار مرکزی سنقر و کلیایی گفت: مردم روستای ورمقان این شهرستان با یک میلیارد ریال اعتبار از محل منابع دهیاری و مشارکت آب و فاضلاب روستایی از آب شرب سالم و بهداشتی برخوردار شدند.

حقی افزود: روستای ورمقان که در فاصله ۲۶ کیلومتری شمال سنقر در دامنه کوه پدرو پریان قرار گرفته است از مناطق سرسبز گردشگری سنقر و کلیایی به شمار می رود.

وی با بیان اینکه روستای ورمقان همه ساله پذیرای گردشگرانی از سراسر ایران می باشد؛ اضافه کرد: در راستای جذب توریست و گردشگر و ضرورت زیباسازی آن، در سال جاری طرح هادی با ۲ میلیارد ریال اعتبار از

سازندگی و آبادانی روستاها

اولویت اصلی سیاست گذاری های بخشداری مرکزی سرپل ذهاب



بخشدار مرکزی سرپل ذهاب تصریح کرد: سازندگی و آبادانی روستاها، تقویت زیرساخت های عمرانی و خدماتی و ایجاد محیطی مساعد با استانداردهای مطلوب برای زندگی از عمده ترین اهداف اجرای این پروژه ها هستند.

این مقام مسئول تاکید کرد: اجرای بهینه و به موقع فعالیت های عمرانی در روستاها مستلزم مدیریت هدفمند دهیاری، مشارکت مردم و نظارت مستعمر میدانی است.

عزیزمراد کریمی بخشدار مرکزی سرپل ذهاب در گفت و گویی اظهار داشت: اولویت اصلی سیاستگذاری های بخشداری مرکزی سرپل ذهاب اتمام عملیات اجرایی پروژه های عمرانی روستایی در سطح بخش مرکزی شهرستان است.

وی گفت: از ابتدای سال جاری عملیات اجرایی ۱۰۶ پروژه عمرانی در روستاهای این بخش آغاز شده است که برای اجرای آنها بالغ بر ۱۴ میلیارد و ۱۰۱ میلیون ریال اعتبار تخصیص یافته است که یک میلیارد و ۲۴۷ میلیون ریال آن از محل خودیاری و مشارکت مردم و ۱۲ میلیارد و ۹۹۳ میلیون ریال از محل اعتبارات دهیاری ها تامین شده است.

کریمی افزود: سنگ فرش معابر، ساخت پل ارتباطی، احداث کانال دفع آب های سطحی، جدول گذاری، بنای دیوار ساحلی، ایجاد بوستان کودک و ساخت سایبان مسافرو از مهمترین این طرح های عمرانی و خدماتی می باشند.

دو روستای دیگر شهرستان روانسر از نعمت گاز طبیعی بهره مند شدند



بنا به گزارش روابط عمومی فرمانداری روانسر دو روستای دیگر بخش شاهو از توابع این شهرستان از نعمت گاز بهره مند شدند.

بر پایه این گزارش روستاهای قوری قلعه و قلعه گاه روستاهایی هستند که گاز طبیعی به داخل شبکه آنها تزریق شد.

این گزارش می افزاید برای گازرسانی به این روستاها بیش از ۹ هزار و ۲۰ متر شبکه پلی اتیلن گاز اجرا شده است و ۲۵۰ علفک نیز در سطح روستاها در حال نصب می باشد.

بر اساس این گزارش برای گازرسانی به این دو روستا بیش از هفت میلیارد و ۸۴۰ میلیون ریال اعتبار هزینه شده است.

شایان ذکر است به نقل از روابط عمومی فرمانداری روانسر، ۱۹ روستای حسین آباد، زرین چقا، حسین آباد، ده باغ، سردم، کر گنبر، مهرگان، قلاین، نه کویک، نه رش، شالی آباد، ده کویم، بیزدان، قلعه ذکریا، تیه زرد، گزآباد، قوری قلعه، قلعه گاه و تازه آباد سراسر در این شهرستان از نعمت گاز برخوردارند.

روستاهای قوری قلعه و قلعه گاه با ۲۷۷ خانوار بیش از یک هزار و ۲۰۰ نفر جمعیت دارند و در بخش شاهوی شهرستان روانسر واقع شده اند.

تاکید فرماندار هرسین بر توجه به بناها و راه های روستایی

باور محمدی فرماندار هرسین بر ضرورت توسعه و مرمت بناهای روستایی به عنوان راهبرد مهم مدیریت ارشد توسعه روستایی شهرستان تأکید کرد.

باور محمدی فرماندار هرسین در بازدید از راه های روستایی دهستان چشمه کبود بخش مرکزی شهرستان هرسین طی سخنانی گفت: با توسعه راه های روستایی این بخش فاصله روستاهای مذکور و تعداد زیادی از روستاهای بخش کاکاوند شهرستان نورآباد به شهر هرسین بیش از ۳۰ کیلومتر کاهش می یابد.

وی تصریح کرد: توجه به مناطق روستایی نتایج پرباری از لحاظ اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در بر خواهد داشت، زیرا ارتباط مستقیمی با چرخه اقتصادی کشور دارد.

فرماندار هرسین افزود: توسعه و گسترش راه های روستایی تأثیر مهمی در کاهش فاصله ها و تسهیل دسترسی روستاییان به مراکز خدماتی و رفاهی خواهد داشت.

محمدی تأکید کرد: بهینه سازی راه های مواصلاتی در توسعه پایدار، ارتباط روستاها به یکدیگر، ارائه خدمات، فقرزدایی و کاهش مهاجرت تأثیر بسزایی دارد.

بخشدار مرکزی هرسین:

تخریب محیط زیست و منابع طبیعی از پیامدهای عدم ساماندهی پسماندهای روستایی است

همراهی ساکنان آن، میسر نخواهد بود.

خسروی تأکید کرد: جداسازی زباله های خانگی در بهبود عملکرد مدیریت پسماند در جوامع روستایی بسیار مفید خواهد بود و در این راستا باید با تقویت زیرساخت هایی که منجر به گسترش این فرایند می شوند در حفاظت و حرارت از محیط زیست کوشید. این مسئول تصریح کرد: رعایت نکردن نکات بهداشتی در طبیعت؛ سلامت جسمی و روحی همه افراد جامعه به خصوص دوستداران و مدافعان محیط زیست را به خطر خواهد انداخت.

بخشدار مرکزی هرسین در پایان از دهیاران خواست با استفاده از روش های علمی و راهکارهای ارائه شده در این دوره آموزشی نسبت به ساماندهی پسماندها در سطح روستاها اقدام نمایند.

اثر خسروی بخشدار مرکزی شهرستان هرسین با تأکید بر اینکه همه روستاها باید سالم و پاک باشند گفت: پسماندهای روستایی علاوه بر آلودگی، تخریب محیط زیست و منابع طبیعی را به همراه دارند.

اثر خسروی که در جلسه آموزشی مدیریت پسماند روستایی ویژه دهیاران شهرستان هرسین سخن می رانده افزود: دهیاران باید با فرهنگ سازی مناسب از جمع آوری زباله ها و پسماندها در اطراف روستاها جلوگیری تا از شیوع بیماری ها در بین اهالی پیشگیری گردد.

وی هدف از برگزاری این دوره های آموزشی را اهمیت به وضعیت بهداشتی روستاها، سلامت جسمی مردم و حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی دانست و ادامه داد: ارائه چهره ای زیبا از روستا جزء با همگامی و

آغاز ساخت دبیرستان روستای سیاچقا در شهرستان صحنه با مشارکت خیران مدرسه ساز

دبیرستان دانش آموزان دختر و پسر ۱۳ روستایی هم جوار سیاچقا را تحت پوشش قرار می دهد.

وی با اشاره به اینکه کمک های نقدی خیران در ساخت مدارس راهگشا است، تأکید کرد: کمک های غیر نقدی نیز در کنار کمک های نقدی سبب توسعه و تسهیل در ساخت فضاهای آموزشی می شود.

رئیس مجمع خیران مدرسه ساز استان با بیان اینکه شاغلان خیر آموزش و پرورش سهم بسزایی در ساخت مدارس دارند، تصریح کرد: دبیرستان چهار کلاسه روستای سیاچقا با کمک های نقدی سه بازنشسته آموزش و پرورش استان کرمانشاه ساخته می شود.

غلامحسین افتخاری رئیس مجمع خیران مدرسه ساز استان کرمانشاه در مراسم کلنگ زنی دبیرستان چهار کلاسه روستای سیاچقا شهرستان صحنه، اظهار داشت: نیمی از اعتبارات ساخت این دبیرستان به مبلغ دو میلیارد ریال توسط خیران تقبل شده است.

رئیس مجمع خیران مدرسه ساز استان خبر داد: برای ساخت این مدرسه با زیربنای ۲۵۵ مترمربع چهار میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است تا در مدت شش ماه ساخته شود.

افتخاری با اعلام اینکه دبیرستان مذکور برای آموزش مقطع اول دبیرستان منظور شده است، اضافه کرد: این

آغاز عملیات اجرایی بهسازی شبکه آبرسانی دهستان خومه گیلان غرب

حال نهمین ایستگاه است و مراحل پایان کار را سپری می نماید.

رئیس شورای اداری شهرستان گیلان غرب گفت: مجتمع آبرسانی سالنگه و سراب قنبر از این شهرستان با میانگین پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی در دست اقدام است.

این مقام مسئول بیان داشت: مجتمع آبرسانی روستاهای سوخور در دهستان خیدره نیز با پوشش پنج روستا تکمیل و مشکل کمبود آب آشامیدنی این روستاها نیز رفع شده است.

محمدی در پایان ابراز امیدواری کرد با تکمیل این طرح های آبرسانی در دست اجرا مشکل کمبود آب آشامیدنی ۲۵ روستای این شهرستان تا پایان امسال برطرف شود.



کرم محمدی فرماندار گیلان غرب در گفت و گویی خبر داد: عملیات اجرایی طرح بهسازی مجتمع آبرسانی دهستان خومه در بخش مرکزی این شهرستان از محل اعتبارات سفر رهبر معظم انقلاب اسلامی به مبلغ هفت میلیارد ریال آغاز شده است.

وی اظهار کرد: این طرح شامل احداث یک باب مخزن ذخیره آب، احداث ۱۱ کیلومتر خطوط انتقال، نصب پمپاژ و تعویض شبکه توزیع آب شش روستا است که با تکمیل آن در مدت ۷-۷ روز مشمولات کمبود آب آشامیدنی ۱۲ روستای بخش مرکزی گیلان غرب ترفیع می شود.

وی در ارتباط با دیگر طرح های آبرسانی مصوبات سفر رهبر معظم انقلاب اسلامی در گیلان غرب اعلام کرد: طرح مجتمع آبرسانی مهر یک در بخش گواور با پوشش پنج روستا به اتمام رسیده است و هم اکنون این روستاها از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره مندند و طرح مجتمع آبرسانی مهر دو با پوشش شش روستا در حال تکمیل مخزن است و به زودی به بهره برداری می رسد.

فرماندار گیلان غرب ادامه داد: مجتمع آبرسانی زانومرگ ها در بخش گواور از توابع این شهرستان نیز در

بخش نامه بودجه سال ۱۳۹۵ دهیاری های کشور

مقدمه

بخشنامه بودجه سال ۱۳۹۵ دهیاری های کشور شامل سیاست ها و خط مشی های لازم در امر تهیه و تنظیم بودجه در دستگاه های اجرایی است و می بایست در تهیه و تنظیم بودجه، سیاست ها و خط مشی های مندرج در سند چشم انداز بیست ساله (ابلاغی مقام معظم رهبری) و سیاست های کلان دولت و سایر اسناد بالادستی رعایت گردد. به موجب ماده ۳۵ آیین نامه دهیاری ها، تهیه و تنظیم بخشنامه بودجه دهیاری ها به عهده وزارت کشور بوده که علاوه بر موارد مذکور رعایت سیاست های مورد نظر وزارت کشور در تهیه و تنظیم بودجه دهیاری ها الزامی می باشد.

در این بخشنامه سعی شده است کلیه منابع مالی دهیاری اعم از منابع محلی، استانی و ملی مدنظر قرار گرفته تا امکان استفاده بهینه از کلیه منابع متصور در یک برنامه یکساله برای دهیاری فراهم آید. با تهیه و تنظیم بودجه و تصویب آن، زمینه اجرای طرح های مهم عمرانی و خدماتی فراهم شده و دهیاری قادر خواهد بود با پیش بینی و برآورد منابع درآمد خود، براساس نیازهای روستا و برنامه پنج ساله دهیاری، نسبت به نحوه هزینه کرد منابع درآمدی خود در قالب پروژه های مهم و اثر گذار اقدام نماید. در ضمن مقتضی است بودجه سالانه دهیاری ها به تصویب شورای اسلامی روستا، رسیده و به وزارت کشور و استانداری ها ارسال گردد.

بخش اول : راهبرد ها

- ۱) ارتقاء شاخص های توسعه روستایی و خدمات نوین روستایی
- ۲) بستر سازی برای تحقق مدیریت مطلوب روستایی
- ۳) ساماندهی و ارتقاء سطح خدمات عمومی
- ۴) ساماندهی وضعیت فنی، عمرانی و کالبدی
- ۵) تحقق نظام درآمدی پایدار
- ۶) بستر سازی برای ارتقاء شاخص های اجتماعی و فرهنگی
- ۷) ارتقاء سطح دانش و توانمند سازی نیروی انسانی
- ۸) انتظام و شفاف سازی امور مالی

بخش دوم: سیاست ها

- ۱) اجرای پروژه های عمرانی و خدماتی در چهارچوب طرح هادی یا سایر طرح های صوب .
- ۲) اولویت دهی به اتمام پروژه های نیمه تمام.
- ۳) هزینه کرد اعتبارات در چهارچوب آیین نامه مالی دهیاری ها .
- ۴) کمک به احداث زیر ساخت طرح های اجتماعی، فرهنگی و هنری مانند تاسیس کتابخانه، امور ورزشی و ...
- ۵) استفاده از منابع مالی جدید اعم از مشارکت یا بخش خصوصی و تعارنی ها از جمله تعاونی دهیاری ها با رویکرد درآمدزایی.
- ۶) اهتمام در جلب مشارکت اهالی در اجرای طرح های عمرانی و خدماتی.

بخش سوم : بسته های اجرایی بودجه

- ۱) بسته عمران روستایی: بهسازی معیار روستا، هدایت و جمع آوری آب های سطحی، خرید، تجهیز و نگهداری ماشین آلات عمرانی، احداث ساختمان دهیاری.
- ۲) بسته خدمات عمومی: توسعه مدیریت سامانده، ساخت و تجهیز پایگاه آتش نشانی، ساماندهی آرامستان ها، ایجاد و توسعه فضای سبز چند منظوره و پارک کودکان، توسعه گردشگری روستایی، خرید، تجهیز و نگهداری ماشین آلات خدماتی اعم از حمل و آتش نشانی و کمک به بهبود حمل و نقل عمومی روستایی.
- ۳) بسته منابع انسانی و فناوری اطلاعات: آموزش کارکنان دهیاری ها و دهیاران، توسعه امور فرهنگی، توسعه مطالعات و پژوهش های خرد، توسعه فناوری اطلاعات و روستای الکترونیکی، توسعه بیمه جامع مسئولیت مدنی، آموزش شهروندان، بیمه نیروهای داوطلب آتش نشانی.

۴) بسته توسعه اقتصادی: توسعه گردشگری روستایی، سرمایه گذاری بخش خصوصی و تعاونی دهیاری ها، اجرای طرح های درآمدزا و ایجاد و توسعه بازارچه محلی.

بخش چهارم: الزامات بودجه

۱) دهیار موظف است به منظور جلوگیری از اراکد ماندن حساب دهیاری و ارتقای بهره وری و عملکرد دهیاری، در کمترین زمان ممکن (حداکثر تا پایان دوره عمل بودجه دهیاری) نسبت به هزینه کرد اعتبارات و درآمد ها اقدام نماید.

۲) وفق ماده ۴۱ آیین نامه مالی دهیاری ها نظارت بر حسن اجرای قوانین و مقررات مالی و دستورالعمل های مربوط به عهده مسئول امور مالی دهیاری می باشد لذا در صورت مشاهده مغایرت در دستورات صادر شده توسط دهیاری با قوانین و مقررات، مسئول مالی دهیاری موظف است مراتب را به اطلاع دهیار، شورای اسلامی روستا و استانداری ذیربط برساند.

۳) وفق ماده ۴۲ آیین نامه مالی دهیاری ها کلیه پرداخت های دهیاری در حدود بودجه مصوب یا اسناد مشت و با رعایت قوانین و مقررات مربوطه به عمل خواهد آمد. این اسناد بایستی به امضای مشترک دهیار و مسئول امور مالی دهیاری برسد.

۴) رعایت نصاب معاملات دهیاری ها و فرآیند معاملات تابع آیین نامه مالی دهیاری ها می باشد.

۵) دهیار و مسئول امور مالی دهیاری مکلفند درآمد دهیاری را در چهارچوب وظایف قانونی دهیاری و صرفاً در محدوده قانونی روستا هزینه نمایند و مجاز به هزینه کرد خارج از محدوده روستا نمی باشند.

۶) با توجه به ماده ۲۹ آیین نامه اجرایی تشکیلات شوراها، شورای اسلامی روستاها، دهیاری مکلف است گزارش جامعی از درآمد و هزینه ها را برای اطلاع اهالی روستا و عموم منتشر نماید.

در این گزارش باید اطلاعات درآمدی اعم از درآمد حاصل از عوارض مالیات بر ارزش افزوده، عوارض ناشی از صدور پروانه ساختمانی، به صورت مشخص ذکر شود، همچنین در مورد هزینه ها، مجموع هزینه حقوقی و مزایای کارکنان، کارگران و ... هزینه پروژه های عمرانی و هزینه نظافت روستا اعلام گردد.

بخش پنجم: طرز تنظیم بودجه

۱) دهیاری موظف است با شناسایی و پیش بینی منابع درآمدی، هزینه ها را به تفکیک امور اداری، خدمات

روستایی و عمرانی در سقف منابع پیش بینی شده تنظیم و اجرا نماید.

۲) کلیه عملیات مربوط به تعیین بودجه دهیاری ها باید در قالب فرم های بودجه و اعمال تغییرات گداهای اعلام شده در این بخشنامه تنظیم شود تا به عنوان مرجع اصلی اجرای برنامه ها و فعالیت های دهیاری ها مدنظر قرار گیرد.

۳) بر اساس تبصره ۲ ماده ۲۲ آیین نامه مالی دهیاری ها، نسبت هزینه های جاری دهیاری به کل بودجه دهیاری حداکثر ۴۰ درصد و هزینه های عمرانی دهیاری به کل بودجه دهیاری حداقل ۶۰ درصد بوده که عدم رعایت این موضوع از سوی دهیاری تخلف محسوب می شود.

۴) اصل لایحه بودجه ای شامل درآمدها و هزینه ها می باشد و بدین سان یکی از مهم ترین شرایط بودجه نویسی، تنظیم توازن میان درآمدها و اعتبارات است.

۵) میزان پیش بینی درآمدها در سال ۱۳۹۵ می بایستی متناسب با رشد درآمدها در سال های گذشته انجام پذیرد. ۶) پس از تهیه و تنظیم بودجه دهیاری، کلیه فرم های مربوطه باید توسط مسئول امور مالی دهیاری و دهیار تأیید و پس از تصویب شورای اسلامی روستا، توسط رئیس شورا اعضاء و ابلاغ شود.

۷) پیش بینی درآمد حاصل از توزیع اعتبارات متمرکز در بودجه دهیاری ها، به هیچ وجه تعهدی برای سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور ایجاد نخواهد کرد. دهیاری ها می توانند میزان عملکرد نه ماه اول سال جاری به علاوه سه ماه قبل را برای پیش بینی بودجه سال ۱۳۹۵ منظور نمایند.

بخش ششم: ضوابط مالی

اساس و مبنای ضوابط مالی بودجه دهیاری ها به موجب قانون و آیین نامه مالی دهیاری ها و مقررات استخوانی و سایر بخشنامه ها و دستورالعمل های صورت عمل دهیاری ها تعیین می شود. ولی برخی ضوابط خاص که رعایت آن ها در بودجه سال مورد نظر ضرورت می یابد در بخشنامه بودجه دهیاری ها درج می گردد که اهم این ضوابط برای سال مالی ۱۳۹۵ به شرح ذیل می باشد:

۱) اعتبار دریافتی از سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور با اولویت اجرای بسته های ذکر شده در بخشنامه بودجه هزینه گردد.

۲) تا ۳٪ (سه درصد) کل بودجه دهیاری در سرفصل

انور آموزشی و پژوهشی بر اساس سیاست های ایلامی سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور هزینه گردد و دهیاری می تواند با تصویب شورای اسلامی روستا، از طریق استانداری اقدام نماید.

۴۳) در راستای کمک به اجرای برنامه های اجتماعی و فرهنگی در سطح روستا، دهیاری می تواند تا ۳ درصد از کل بودجه دهیاری را در این زمینه هزینه نماید.

۴) درآمد ناشی از ماده ۲۳ قانون جرائم رانندگی صرفاً باید صرف استانداردسازی وسایل و تجهیزات ایمنی راه ها، خط کشی و نگهداری آن، تهیه و نصب و نگهداری علائم راهنمایی و رانندگی و تجهیزات ایمنی، احداث پل های عابر پیاده، احداث توقفگاه های عمومی و اصلاح راه های روستایی، معابر و نقاط حادثه خیز در روستاها گردد.

۵) عوارض آلاینده های دریافتی از محل تبصره یک ماده ۲۸ قانون مالیات بر ارزش افزوده باید صرف توسعه فضای سبز چند منظوره و کاهش اثرات نامطلوب ناشی از آلاینده های گردد.

۶) دهیاری هایی که درآمد حاصل از منابع ماده ۱۲۳ قانون برنامه پنجم توسعه آنها بیش از یک میلیارد ریال در سال می باشد، درآمد مزایا بر آن را باستانی صرفاً جهت اجرای پروژه های عمرانی معین در قالب بودجه مصوب هزینه نموده و گزارش آن را به استانداری ارسال نمایند.

۷) طرح های درآمدزا و سرمایه گذاری بایستی دارای طرح توجیهی اقتصادی و فنی تایید شده باشد.

۸) پیش بینی اعتبارات برای کمک به شورای اسلامی روستا به شرح ذیل تعیین می گردد:

دهیاری های درجه ۱ و ۲ حداکثر معادل ده درصد (۱۰٪) بودجه جاری.

دهیاری های درجه ۳ و ۴ حداکثر معادل پنج درصد (۵٪) بودجه جاری.

دهیاری های درجه ۵ و ۶ حداکثر معادل سه درصد (۳٪) بودجه جاری.

تبصره: این بودجه شامل کمک به بودجه و هزینه های جاری شورا می باشد و متناسب با درصد تحقق درآمد در دهیاری به شورا پرداخت می گردد.

۹) هزینه کرد اعتبارات دهیاری ها در قالب بودجه مصوب دهیاری انجام می گیرد و بابت هزینه کرد در طول سال مالی نیازی به اخذ مصوبه مجدد از شورای اسلامی روستا ندارد.

۱۰) سقف اعتبارات ماده ۱۶ و ۱۷ بودجه حداکثر تا سقف ۶ درصد هزینه جاری (به استثنای هزینه شهراها) می باشد که در صورت تحقق درآمد پرداخت خواهد شد.

۱۱) هسر گونه تعهد برای کارکنان پاره وقت دهیاری ها صرفاً در سقف اعتبارات جاری بودجه قابل پیش بینی است. ایجاد هر گونه تعهد برای سنوات بعد ممنوع می باشد.

۱۲) برآورد میزان حداقل حقوق کلیه نیروهای تمام وقت در سال ۱۳۹۵ برابر ۷.۲۰۰.۰۰۰ ریال (هفت میلیون و دو صد هزار ریال) می باشد. مبلغ قطعی حداقل دستمزد نیروهای تمام وقت و پاره وقت در سال آتی توسط شورای عالی کار مشخص خواهد شد که عندالزوم باید از طریق ساز و کار اصلاح بودجه مورد عمل قرار گیرد.

۱۳) مبلغ فعلی یادش پایان سال (عیدی) به تصویب شورای عالی کار خواهد رسید، ولی دهیاری ها موظفند در بودجه سال ۱۳۹۵ معادل دو برابر پایه حقوقی پرسنل به شرط آن که از سه برابر حداقل دستمزد بالاتر نباشد، پیش بینی نمایند.

۱۴) پرداخت اضافه کار کارکنان و سایر حقوق و مزایای دهیاران با رعایت محدودیت های بودجه و در چهار چوب دستورالعمل نحوه تعیین حقوق و مزایای دهیاران در سال ۱۳۹۵ مجاز می باشد.

۱۵) پیش بینی اعتبار برای انجام هرگونه هزینه های غیر ضروری مانند چاپ تقویم، سالنامه، سررسیدنامه و اطلاعیه یا آگهی ها و پیام های مربوط به تبریک، تشکر و تسلیت و امثال مجاز نمی باشد.

۱۶) خرید وسایل صوتی، هنری و لوازم تزئینی خارجی که مشابه ایرانی آن ها وجود دارد اکیداً ممنوع بوده و دهیاری صرفاً باید در حد بودجه مصوب اقلام فوق را از نوع ایرانی آن خریداری نماید.

۱۷) در خرید و مصرف مواد مصرفی اداری، سوخت و تعمیرات خودروها صرفه جویی شود.

۱۸) گردهمایی ها، هم اندیشی ها، همایش ها و نظایر آن باید به دور از هرگونه تجمل برای برگزار و محل برگزاری باید متناسب با موضوع و با رعایت اصل صرفه جویی انتخاب گردد.

۱۹) حقوق کارکنان دهیاری ها تابع مواد ۶، ۷ و ۱۱ آیین نامه استخدامی دهیاری های کشور خواهد بود.

۲۰) پیش بینی اعتبار در طرح های عمرانی برای بکارگیری پرسنل برای انجام فعالیت های جاری و استفاده از خدمات افرادی که حقوق آنها از محل اعتبار طرح های عمرانی پرداخت می شود در فعالیت های جاری دهیاری مجاز نمی باشد.

۲۱) انعقاد قرارداد با رعایت مقررات مربوط، با اشخاص حقیقی و حقوقی برای به کارگیری نیروی انسانی به استثنای موارد موضوع قرارداد های مسال قبل مربوط به مشاغل پشتیبانی و اصلی، ممنوع و انعقاد قرارداد با رعایت مقررات برای انجام کار مشخص در مدت معین و مبلغ مشخص صرفاً از اعتبارات هزینه ای (جاری) مجاز می باشد.

۲۲) دهیاری ها مکلفند صرفاً پس از تأمین صد درصد (۱۰۰٪) هزینه های اجتناب ناپذیر برهنگی شامل حقوق و مزایای مستمر کارکنان و افزایش ضریب حقوق، عیدی (یادش پایان سال) و نیز سایر هزینه های قانونی برهنگی تا پایان سال ۱۳۹۵، نسبت به پیش بینی هزینه های دیگر اقدام نمایند به طوری که در پایان سال هیچ گونه کسری اعتبار بابت پرداخت های برهنگی ایجاد نگردد.

۲۳) حداقل قیمت پایه اموال منقول دهیاری ها برای سال ۱۳۹۵، مبلغ ۳۰۰.۰۰۰ ریال (سیصد هزار ریال) می باشد.

۲۴) دهیاری می تواند به منظور حفظ ایمنی روستا از خطرات ناشی از بلایای طبیعی و حوادث غیر مترقبه، اماکن و ساختمان های روستاییان را با مشارکت آنان بیمه نماید.

۲۵) روستاهایی که تحت پوشش یک ایستگاه آتش نشانی می باشند می بایست هزینه های بهره گیری از خدمات ایستگاه آتش نشانی مربوطه را برابر قراردادهای منعقد پرداخت نمایند.

بخش هفتم: سامانه بودجه دهیاری های کشور

۱) با توجه به تکلیف دهیاری ها طبق ماده ۳۱ آیین نامه مالی دهیاری ها مبنی بر ارسال یک نسخه از بودجه به وزارت کشور و در راستای اجرای ماده ۴۶ قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه کشور، تمامی بخشداری ها، دهیاری ها

و مسئولین امور مالی دهیاری ها موظفند بودجه مصوب و تفریح بودجه دهیاری ها را در سامانه بودجه دهیاری های کشور به آدرس اینترنتی budget.imo.org.ir ثبت نمایند.

۲) بخشداری ها موظفند پس از ثبت بودجه دهیاری ها در سامانه بودجه و تصویب شورای اسلامی روستا، نسخه کاغذی بودجه که از سامانه بودجه پرینت گرفته شده و به امضای دهیار و شورای اسلامی روستا رسیده را حداکثر تا ده روز بعد از تصویب به فرمانداری و استانداری مربوطه ارسال نمایند.

۳) به استناد ماده ۳۱ آیین نامه مالی دهیاری ها، دهیار مکلف است بودجه پیشنهادی سال بعد دهیاری را تا پایان دی ماه، تهیه و به شورای اسلامی روستا ارائه نماید و شورا قبل از پایان اسفندماه بودجه مصوب را برای اجرا به دهیاری ابلاغ نماید.

۴) طبق ماده ۱۲۲ آیین نامه مالی دهیاری ها، دهیار مکلف است حداکثر تا نیمه خرداد ماه سال بعد تفریح بودجه را به شورا، ارائه و شورا حداکثر تا پایان تیرماه، تفریح بودجه را برای اقدام لازم قانونی به دهیاری ابلاغ نماید.

۵) مهلت دسترسی برای ثبت بودجه مصوب سال ۱۳۹۵ در سامانه بودجه، حداکثر تا پایان فروردین ماه سال ۱۳۹۵ و مهلت دسترسی ثبت تفریح بودجه (عملکرد) سال ۱۳۹۴ تا نیمه مردادماه ۱۳۹۵ می باشد.

۶) مسئولیت صحت ورود بودجه های ثبت شده در سامانه بودجه، به عهده بخشدار، دهیار و مسئولین امور مالی دهیاری ها می باشد.

بخش هشتم: تغییرات کندهای بودجه

با توجه به تغییرات منبع فرامندی و هزینه دهیاری ها نسبت به سال گذشته، تغییرات ذیل در فرم های درآمدی و هزینه کرد دهیاری ها، به شرح ذیل اصلاح می گردد:

۱) فرم درآمد:

با توجه به وجود کد درآمدی ۱۱۰۱ و ۱۱۰۲ موضوع "عوارض بند الف ماده ۲۸ قانون مالیات بر ارزش افزوده" و تبصره ۱ ماده ۲۸ قانون مالیات بر ارزش افزوده"، کد درآمدی ۲۲۰۳ با موضوع "سهام دهیاری از محل وصولی خارج از حریم شهرها" حذف می گردد.

۲) فرم های خدمات اداری و روستایی:

متن موضوع کد ۲۰۵۰۵ به "هزینه جشن، پذیرایی، سوگاری، اقطاری و برنامه های فرهنگی" تغییر یابد و ذیل "ماده ۵- خدمات قراردادی" کد ۲۰۵۱۲ با موضوع "خدمات اطلاق و مبارزه با جانوران مودی" و کد ۲۰۵۱۳ با موضوع "رفت و روب روستا" اضافه می گردد.

۳) فرم عمران روستایی:

الف- ذیل برنامه "بهبود حمل و نقل و بهبود عبور و مرور روستایی"، کد ۲۳۰۶۰ برف رویی، شن ریزی و ایمن سازی معابر" و کد ۲۳۰۷۰ خرید، نصب و نگهداری تابلوها و علائم تعیین مسیر" اضافه می گردد.

ب- ذیل برنامه "ایجاد تأسیسات حفاظتی روستا"، کد ۲۴۰۲۰ لابیویی و نگهداری کانال های مسیل ها و انهار" اضافه می گردد.

ج- ذیل برنامه "بهبود محیط روستایی"، کد ۳۵۰۴۰ زیباسازی محیط روستا"، کد ۳۵۰۵۰ توسعه و نگهداری فضای سبز"، کد ۳۵۰۶۰ سامانه های یافت های فرسوده" اضافه می گردد.

